[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ
	От
	г. Новосибирск
	ПРОЕКТ

	О поручениях Совета депутатов города Новосибирска в проект годового плана деятельности контрольно-счетной палаты города Новосибирска на 2014 год

Заслушав информацию председателя постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике Черных В. В. о поручениях Совета депутатов города Новосибирска в проект годового плана деятельности контрольно-счетной палаты города Новосибирска на 2014 год, на основании статьи 19 Положения о контрольно-счетной палате города Новосибирска, принятого решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.10.2011 № 455, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень поручений Совета депутатов города Новосибирска в проект годового плана деятельности контрольно-счетной палаты города Новосибирска на 2014 год (приложение).
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике (Черных В. В.).
	Председатель Совета депутатов                                   города Новосибирска

                                        Н. Н. Болтенко

2

Приложение
к решению Совета депутатов
города Новосибирска
от ___________ № ________

ПЕРЕЧЕНЬ
поручений Совета депутатов города Новосибирска в проект годового плана деятельности контрольно-счетной палаты города Новосибирска на 2014 год

	№
п.
	Содержание поручения
	Срок
исполнения
(квартал)
	Кем внесено предложение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета города Новосибирска:
- внешняя проверка отчетности главных администраторов бюджетных средств за 2013 год;

- экспертиза отчета об исполнении бюджета города Новосибирска за 2013 год.

февраль-март

апрель
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска (далее – Совет) по бюджету и налоговой политике.

	2.
	Мониторинг исполнения бюджета города Новосибирска в 2014 году.
	1 полугодие
	Постоянная комиссия Совета по бюджету и налоговой политике.

	3.
	Проверка эффективности распределения и расходования средств бюджета города, направленных на оплату труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта города Новосибирска за 2013 год.
	1 квартал
	Постоянная комиссия Совета по социальному развитию.

	4.
	Проверка деятельности муниципального казенного учреждения города Новосибирска «Центр управления городским  автоэлектротранспортом» за 2012 - 2013 годы, в том числе в части:
- правомерности и эффективности расходования средств бюджета города Новосибирска, выделенных на функционирование системы ГЛОНАСС для обеспечения  контроля  за работой транспорта;
- эффективности использования муниципального имущества и расходования бюджетных средств.
	1 квартал
	Председатель Совета Болтенко Н. Н., заместитель председателя Совета Зарубин Ю. Ф.

	5.
	Проверка законности и эффективности использования бюджетных средств, направленных на обустройство дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в Центральном районе города Новосибирска.
	1-2 квартал
	Постоянная комиссия Совета по бюджету и налоговой политике.

	6.
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных  средств, выделенных департаменту транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска на выполнение наказов  избирателей в 2013 году.
	1-2  квартал
	Заместитель председателя Совета Асанцев Д. В.

	7.
	Проверка соблюдения порядка управления и распоряжения имуществом муниципальной казны города Новосибирска в департаменте земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска и эффективности расходования бюджетных средств держателем имущества казны муниципальным унитарным предприятием города Новосибирска «Центр муниципального имущества» за 2013 год.
	1-2 квартал

	Заместитель председателя Совета Зарубин Ю. Ф., постоянная комиссия Совета по муниципальной собственности.

	8.
	Проверка эффективности  использования средств бюджета города Новосибирска, выделенных на пополнение библиотечного фонда за 2012-2013 годы.
	1-2 квартал
	Председатель Совета Болтенко Н. Н.

	9.
	Проверка выполнения условий договоров управления многоквартирными жилыми домами в ООО «Управляющая компания «Дзержинец» и ЗАО «МКС-Новосибирск» за 2012-2013 годы.
	2-3 квартал
	Постоянная комиссия Совета по бюджету и налоговой политике.

	10.
	Проверка деятельности муниципального казенного  учреждения города Новосибирска «Горзеленхоз» за 2013 год.
	2-3 квартал
	Постоянная комиссия Совета по городскому хозяйству.

	11.
	Проверка эффективности деятельности муниципального автономного учреждения культуры города Новосибирска «Парк культуры и отдыха «У моря Обского» и муниципального бюджетного учреждения культуры города Новосибирска «Парк культуры и отдыха «Бугринская роща» и использования ими земельных участков и имущества, находящихся в муниципальной собственности города Новосибирска, за 2012-2013 годы.
	2-3 квартал
	Заместитель председателя Совета Зарубин Ю. Ф., постоянная комиссия Совета по муниципальной собственности.

	12.
	Проверка эффективности деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры города Новосибирска «Парк культуры и отдыха им. С. В. Кирова» и использования им земельных участков и имущества, находящихся в  муниципальной собственности города Новосибирска, за 2012-2013 годы.
	2-3 квартал
	Заместитель председателя Совета Зарубин Ю. Ф.

	13.
	Проверка эффективности деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры города Новосибирска «Парк культуры и отдыха «Сосновый бор» и использования им земельных участков и имущества, находящихся в муниципальной собственности города Новосибирска, за 2012-2013 годы
	2-3 квартал
	Заместитель председателя Совета Зарубин Ю. Ф.

	14.
	Аудит эффективности деятельности муниципального предприятия г. Новосибирска  «Новосибирская аптечная сеть» за 2012-2013 годы.
	2-3 квартал
	Постоянная комиссия Совета по бюджету и налоговой политике.

	15.
	Анализ полноты поступления доходов в бюджет города Новосибирска от перечисления части прибыли, остающейся после  уплаты налогов и иных   обязательных платежей, муниципальных унитарных предприятий города Новосибирска за 2012 - 2013 годы.
	2–4 квартал
	Постоянная комиссия Совета по муниципальной собственности.

	16.
	Проверка обеспеченности бесплатными учебными материалами (учебниками, хрестоматиями) учащихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города Новосибирска в 2013-2014 учебном году.
	2-4 квартал
	Постоянная комиссия Совета по бюджету и налоговой политике.

	17.
	Проверка эффективности деятельности муниципального унитарного предприятия г. Новосибирска «Спецавтохозяйство» за 2012-2013 годы.
	3 квартал
	Постоянная комиссия Совета по бюджету и налоговой политике.

	18.
	Проверка законности предоставления и отказа от предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства в границах города Новосибирска в 2011-2013 годах.
	3 квартал
	Постоянная комиссия Совета по бюджету и налоговой политике.

	19.
	Проверка эффективности использования муниципального имущества и расходования бюджетных средств  муниципальным бюджетным учреждением культуры города Новосибирска «Городская дирекция творческих программ»  за 2012-2013 годы.
	3 квартал
	Заместитель председателя Совета Зарубин Ю. Ф.

	20.
	Проверка эффективности деятельности муниципального унитарного предприятия г. Новосибирска «Гостиница «Северная» за 2013 год и текущий период 2014 года.
	3-4 квартал
	Постоянная комиссия Совета по научно-производственному развитию и предпринимательству.

	21.
	Проверка эффективности использования бюджетных средств  при размещении заказов на поставки товаров (ГСМ) для муниципальных нужд Главного управления благоустройства и озеленения мэрии города Новосибирска за 2013 год.
	3-4 квартал
	Председатель Совета Болтенко Н. Н.

	22.
	Аудит эффективности использования бюджетных средств, выделенных на закупку спецтехники и подвижного состава наземного пассажирского транспорта в городе Новосибирске за 2012-2013 годы и текущий период 2014 года.
	3-4 квартал
	Председатель Совета Болтенко Н. Н.

	23.
	Проверка эффективности использования муниципального имущества и расходования бюджетных средств  муниципальным автономным учреждением культуры города Новосибирска «Муниципальный культурный центр «Сибирь-Хоккайдо» за 2012-2013 годы.
	3-4 квартал
	Заместитель председателя Совета Зарубин Ю. Ф.

	24.
	Проверка эффективности использования муниципального имущества и расходования бюджетных средств  муниципальным автономным учреждением культуры города Новосибирска «Городской центр культуры г. Новосибирска» за 2012-2013 годы.
	3-4 квартал
	Заместитель председателя Совета Зарубин Ю. Ф.

	25.
	Проверка эффективности использования муниципальной финансовой поддержки в виде субсидий, предоставленных субъектам малого и среднего предпринимательства города Новосибирска за 2013 год.
	3-4 квартал
	Постоянная комиссия Совета по научно-производственному развитию и предпринимательству.

	26.
	Проверка использования земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Новосибирска, предоставленных в аренду для размещения автомобильных моек, на примере Октябрьского и Ленинского районов города Новосибирска за 2013 год и текущий период 2014 года.
	3-4 квартал
	Постоянная комиссия Совета по муниципальной собственности.

	27.
	Проверка выполнения ведомственной целевой программы «Газификация города Новосибирска» на 2011-2015 годы за 2012-2013 годы и текущий период 2014 года.
	4 квартал
	Постоянная комиссия Совета по бюджету и налоговой политике.

	28.
	Проверка законности и результативности использования  средств бюджета города Новосибирска на защиту населения и территории города Новосибирска от чрезвычайных ситуаций и стихийных  бедствий за 2013 год и текущий период 2014 года.
	4 квартал
	Постоянная комиссия Совета по местному самоуправлению.

	29.
	Проверка эффективности использования муниципального имущества и расходования бюджетных средств  муниципальным автономным учреждением города Новосибирска «Городской центр развития предпринимательства» за 2012-2013 годы.
	4 квартал
	Заместитель председателя Совета Зарубин Ю. Ф.

	30.
	Проверка эффективности использования муниципального имущества и расходования бюджетных средств  муниципальным казенным учреждением города Новосибирска «Информационное Агенство «Новосибирск» за 2012-2013 годы.
	4 квартал
	Заместитель председателя Совета Зарубин Ю. Ф.

	31.
	Экспертиза проекта бюджета города Новосибирска на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов.
	4 квартал
	Постоянная комиссия Совета по бюджету и налоговой политике

	32.
	Проверка выполнения представлений, предложений и рекомендаций контрольно-счетной палаты города Новосибирска по результатам проведенных контрольных мероприятий за 2013 год.
	1-4 квартал
	Председатель Совета Болтенко Н. Н.